
Contacto

Teléfono 920355047
Fax 920355067
Correo Electrónico yagbossa@jcyl.es

Dirección Postal

Monasterio de Santa Ana. C/ Pasaje del Císter, 1
(05071) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AV-037/2022_FM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León de Ávila (Comisión Territorial de Mejoras de Ávila)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ghmgkyTE%2F5ABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Corta a hecho de madera afectada por el incendio de Santa Cruz del Valle (2022), con
valorización de la biomasa obtenida, en varios montes de utilidad pública de la comarca de Mombeltrán
(Ávila)

Valor estimado del contrato 80.106,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.929,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.106,74 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Lugar de ejecución
Los aprovechamientos se llevarán a cabo en los emplazamientos de cada lote según se especifica en el Cuadro de
Características del PCAP, todos ellos en la provincia de Ávila.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN AVILA, POR LA QUE SE
DECLARA DESIERTA LA LICITACION DE LOS LOTES DE APROVECHAMIENTOS FORESTALES DEL EXPEDIENTE
AV037/2022_FM.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ghmgkyTE%2F5ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Monte de Utilidad Pública nº22 "Pinar" perteneciente al Ayuntamiento de
Santa Cruz del Valle.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.912,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.456,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Monte de Utilidad Pública nº17 "Pinarón" perteneciente al Ayuntamiento
de Mombeltrán.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.245,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.467,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90d8bb3e-c034-47b7-8848-aac85ed608fa


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Monte de Utilidad Pública nº12 "Labantera" perteneciente al
Ayuntamiento de Lanzahíta.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.547,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.890,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Monte de Utilidad Pública nº19 "Pinar y Sierra" perteneciente al
Ayuntamiento de Pedro Bernardo.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.964,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.160,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Monte de Utilidad Pública nº19 "Pinar y Sierra" perteneciente al
Ayuntamiento de Pedro Bernardo

Presupuesto base de licitación
Importe 5.746,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.748,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Monte de Utilidad Pública nº 19 "Pinar y Sierra" perteneciente al
Ayuntamiento de Pedro Bernardo

Presupuesto base de licitación
Importe 6.512,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.382,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/12/2022



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Corta a hecho de madera afectada por el incendio de Santa Cruz del Valle (2022), con valorización de la
biomasa obtenida, en varios montes de utilidad pública de la comarca de Mombeltrán (Ávila).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N8PhVf6MNgamq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010414488 |  2023-430389 | Fri, 17 Feb 2023 11:30:59:707 CET 243731739474215411905977340301636714UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N8PhVf6MNgamq21uxhbaVQ%3D%3D

